
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
EXTRATO  DE  TERMO DE ADITIVO

Pagina..........................................................................01/02

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 3101001/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Administração e a empresa: MAYANNA CONSULTORIA &
SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ: 24.373.871/0001-19, ESPÉCIE:
Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO: Prestação
de Serviços de Assessoria e Consultoria em Procedimentos
Licitatórios realizados pela Secretaria Municipal de Administração
durante o exercício de 2018. DA VIGÊNCIA: O presente termo
aditivo terá a vigência a partir do dia 01 de janeiro de 2018 pelo
período de 11 (onze) meses, BASE LEGAL: O objeto deste termo
está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO:
Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA,
19 de dezembro de 2017. Francisco Rodrigues Morais Filho –
Secretaria Municipal de Administração.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 3101002/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Educação e a empresa: MAYANNA CONSULTORIA &
SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ: 24.373.871/0001-19, ESPÉCIE:
Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO: Prestação
de Serviços de Assessoria e Consultoria em Procedimentos
Licitatórios realizados pela Secretaria Municipal de Educação
durante o exercício de 2018. DA VIGÊNCIA: O presente termo
aditivo terá a vigência a partir do dia 01 de janeiro de 2018 pelo
período de 11 (onze) meses, BASE LEGAL: O objeto deste termo
está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO:
Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA,
19 de dezembro de 2017. Márcia Cristina Lemos Silva Maia –
Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 3101003/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Saúde e a empresa: MAYANNA CONSULTORIA &
SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ: 24.373.871/0001-19, ESPÉCIE:
Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO: Prestação
de Serviços de Assessoria e Consultoria em Procedimentos
Licitatórios realizados pela Secretaria Municipal de Saúde durante o
exercício de 2018. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a
vigência a partir do dia 01 de janeiro de 2018 pelo período de 11
(onze) meses, BASE LEGAL: O objeto deste termo está em
consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca
de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 19 de
dezembro de 2017. Arilene Bezerra Oliveira – Secretaria Municipal
de Saúde.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 0106001/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Administração e a empresa: CORDEIRO, ACCIOLY E
LARANJEIRAS ADVOGADOS, CNPJ: 07.710.758/0001-62,
ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO:
Manutenção da ação nº 0022796-09.2017.4.01.3400, em trâmite na
6º Vara Federal do Distrito Federal e demais procedimentos
administrativos e judiciais em face da ANP – Agência Nacional de
Petróleo e Gás, visando incremento de receitas a título de royalties.
DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir do
dia 01 de janeiro de 2018 pelo período de 07 (sete) meses, BASE
LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a Lei
8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado
do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 20 de dezembro de 2017.
Francisco Rodrigues Morais Filho – Secretaria Municipal de
Administração.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 20170018/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Administração e a empresa: SOVITA CONSULTORIA
TRIBUTÁRIA LTDA-ME, CNPJ: 25.234.046/0001-04, ESPÉCIE:
Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO: Prestação
de serviço de consultoria e auditoria fiscal tributária e recuperação
de créditos para o município de Trizidela do Vale-MA durante o ano
de 2018. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a
partir do dia 01 de janeiro de 2018 pelo período de 10 (dez) meses,
BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a
Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras,
Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 19 de dezembro de
2017. Francisco Rodrigues Morais Filho – Secretaria Municipal de
Administração.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 20170013/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Administração e a empresa: M DE A BARROS - ME, CNPJ:
17.068.417/0001-99, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do
Contrato. OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e
consultoria em contabilidade pública para a Secretaria Municipal de
Administração de Trizidela do Vale – MA durante o exercício de
2018. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a
partir do dia 02 de janeiro de 2018 pelo período de 11 (onze) meses,
BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a
Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras,
Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 19 de dezembro de
2017. Francisco Rodrigues Morais Filho – Secretaria Municipal de
Administração.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 20170014/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Educação e a empresa: M DE A BARROS - ME, CNPJ:

EDIÇÃO 239 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUINTA - FEIRA 21 DE DEZEMBRO DE 2017 PAG 01/02

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
EXTRATO  DE  TERMO DE ADITIVO

Pagina..........................................................................01/02

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 3101001/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Administração e a empresa: MAYANNA CONSULTORIA &
SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ: 24.373.871/0001-19, ESPÉCIE:
Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO: Prestação
de Serviços de Assessoria e Consultoria em Procedimentos
Licitatórios realizados pela Secretaria Municipal de Administração
durante o exercício de 2018. DA VIGÊNCIA: O presente termo
aditivo terá a vigência a partir do dia 01 de janeiro de 2018 pelo
período de 11 (onze) meses, BASE LEGAL: O objeto deste termo
está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO:
Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA,
19 de dezembro de 2017. Francisco Rodrigues Morais Filho –
Secretaria Municipal de Administração.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 3101002/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Educação e a empresa: MAYANNA CONSULTORIA &
SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ: 24.373.871/0001-19, ESPÉCIE:
Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO: Prestação
de Serviços de Assessoria e Consultoria em Procedimentos
Licitatórios realizados pela Secretaria Municipal de Educação
durante o exercício de 2018. DA VIGÊNCIA: O presente termo
aditivo terá a vigência a partir do dia 01 de janeiro de 2018 pelo
período de 11 (onze) meses, BASE LEGAL: O objeto deste termo
está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO:
Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA,
19 de dezembro de 2017. Márcia Cristina Lemos Silva Maia –
Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 3101003/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Saúde e a empresa: MAYANNA CONSULTORIA &
SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ: 24.373.871/0001-19, ESPÉCIE:
Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO: Prestação
de Serviços de Assessoria e Consultoria em Procedimentos
Licitatórios realizados pela Secretaria Municipal de Saúde durante o
exercício de 2018. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a
vigência a partir do dia 01 de janeiro de 2018 pelo período de 11
(onze) meses, BASE LEGAL: O objeto deste termo está em
consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca
de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 19 de
dezembro de 2017. Arilene Bezerra Oliveira – Secretaria Municipal
de Saúde.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 0106001/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Administração e a empresa: CORDEIRO, ACCIOLY E
LARANJEIRAS ADVOGADOS, CNPJ: 07.710.758/0001-62,
ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO:
Manutenção da ação nº 0022796-09.2017.4.01.3400, em trâmite na
6º Vara Federal do Distrito Federal e demais procedimentos
administrativos e judiciais em face da ANP – Agência Nacional de
Petróleo e Gás, visando incremento de receitas a título de royalties.
DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir do
dia 01 de janeiro de 2018 pelo período de 07 (sete) meses, BASE
LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a Lei
8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado
do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 20 de dezembro de 2017.
Francisco Rodrigues Morais Filho – Secretaria Municipal de
Administração.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 20170018/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Administração e a empresa: SOVITA CONSULTORIA
TRIBUTÁRIA LTDA-ME, CNPJ: 25.234.046/0001-04, ESPÉCIE:
Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO: Prestação
de serviço de consultoria e auditoria fiscal tributária e recuperação
de créditos para o município de Trizidela do Vale-MA durante o ano
de 2018. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a
partir do dia 01 de janeiro de 2018 pelo período de 10 (dez) meses,
BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a
Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras,
Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 19 de dezembro de
2017. Francisco Rodrigues Morais Filho – Secretaria Municipal de
Administração.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 20170013/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Administração e a empresa: M DE A BARROS - ME, CNPJ:
17.068.417/0001-99, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do
Contrato. OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e
consultoria em contabilidade pública para a Secretaria Municipal de
Administração de Trizidela do Vale – MA durante o exercício de
2018. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a
partir do dia 02 de janeiro de 2018 pelo período de 11 (onze) meses,
BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a
Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras,
Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 19 de dezembro de
2017. Francisco Rodrigues Morais Filho – Secretaria Municipal de
Administração.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 20170014/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Educação e a empresa: M DE A BARROS - ME, CNPJ:

EDIÇÃO 239 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUINTA - FEIRA 21 DE DEZEMBRO DE 2017 PAG 01/02

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
EXTRATO  DE  TERMO DE ADITIVO

Pagina..........................................................................01/02

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 3101001/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Administração e a empresa: MAYANNA CONSULTORIA &
SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ: 24.373.871/0001-19, ESPÉCIE:
Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO: Prestação
de Serviços de Assessoria e Consultoria em Procedimentos
Licitatórios realizados pela Secretaria Municipal de Administração
durante o exercício de 2018. DA VIGÊNCIA: O presente termo
aditivo terá a vigência a partir do dia 01 de janeiro de 2018 pelo
período de 11 (onze) meses, BASE LEGAL: O objeto deste termo
está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO:
Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA,
19 de dezembro de 2017. Francisco Rodrigues Morais Filho –
Secretaria Municipal de Administração.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 3101002/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Educação e a empresa: MAYANNA CONSULTORIA &
SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ: 24.373.871/0001-19, ESPÉCIE:
Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO: Prestação
de Serviços de Assessoria e Consultoria em Procedimentos
Licitatórios realizados pela Secretaria Municipal de Educação
durante o exercício de 2018. DA VIGÊNCIA: O presente termo
aditivo terá a vigência a partir do dia 01 de janeiro de 2018 pelo
período de 11 (onze) meses, BASE LEGAL: O objeto deste termo
está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO:
Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA,
19 de dezembro de 2017. Márcia Cristina Lemos Silva Maia –
Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 3101003/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Saúde e a empresa: MAYANNA CONSULTORIA &
SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ: 24.373.871/0001-19, ESPÉCIE:
Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO: Prestação
de Serviços de Assessoria e Consultoria em Procedimentos
Licitatórios realizados pela Secretaria Municipal de Saúde durante o
exercício de 2018. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a
vigência a partir do dia 01 de janeiro de 2018 pelo período de 11
(onze) meses, BASE LEGAL: O objeto deste termo está em
consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca
de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 19 de
dezembro de 2017. Arilene Bezerra Oliveira – Secretaria Municipal
de Saúde.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 0106001/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Administração e a empresa: CORDEIRO, ACCIOLY E
LARANJEIRAS ADVOGADOS, CNPJ: 07.710.758/0001-62,
ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO:
Manutenção da ação nº 0022796-09.2017.4.01.3400, em trâmite na
6º Vara Federal do Distrito Federal e demais procedimentos
administrativos e judiciais em face da ANP – Agência Nacional de
Petróleo e Gás, visando incremento de receitas a título de royalties.
DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir do
dia 01 de janeiro de 2018 pelo período de 07 (sete) meses, BASE
LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a Lei
8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado
do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 20 de dezembro de 2017.
Francisco Rodrigues Morais Filho – Secretaria Municipal de
Administração.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 20170018/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Administração e a empresa: SOVITA CONSULTORIA
TRIBUTÁRIA LTDA-ME, CNPJ: 25.234.046/0001-04, ESPÉCIE:
Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO: Prestação
de serviço de consultoria e auditoria fiscal tributária e recuperação
de créditos para o município de Trizidela do Vale-MA durante o ano
de 2018. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a
partir do dia 01 de janeiro de 2018 pelo período de 10 (dez) meses,
BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a
Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras,
Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 19 de dezembro de
2017. Francisco Rodrigues Morais Filho – Secretaria Municipal de
Administração.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 20170013/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Administração e a empresa: M DE A BARROS - ME, CNPJ:
17.068.417/0001-99, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do
Contrato. OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e
consultoria em contabilidade pública para a Secretaria Municipal de
Administração de Trizidela do Vale – MA durante o exercício de
2018. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a
partir do dia 02 de janeiro de 2018 pelo período de 11 (onze) meses,
BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a
Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras,
Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 19 de dezembro de
2017. Francisco Rodrigues Morais Filho – Secretaria Municipal de
Administração.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 20170014/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Educação e a empresa: M DE A BARROS - ME, CNPJ:

EDIÇÃO 239 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUINTA - FEIRA 21 DE DEZEMBRO DE 2017 PAG 01/02



2/2

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 239 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUINTA - FEIRA 21 DE DEZEMBRO DE 2017 PAG
01/01

17.068.417/0001-99, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do
Contrato. OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e
consultoria em contabilidade pública para a Secretaria Municipal de
Educação de Trizidela do Vale – MA durante o exercício de 2018.
DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir do
dia 02 de janeiro de 2018 pelo período de 11 (onze) meses, BASE
LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a Lei
8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado
do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 19 de dezembro de 2017.
Márcia Cristina Lemos Silva Maia – Secretaria Municipal de
Educação.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato nº 20170015/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal
de Saúde e a empresa: M DE A BARROS - ME, CNPJ:
17.068.417/0001-99, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do
Contrato. OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e
consultoria em contabilidade pública para a Secretaria Municipal de
Saúde de Trizidela do Vale – MA durante o exercício de 2018. DA
VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia
02 de janeiro de 2018 pelo período de 11 (onze) meses, BASE
LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a Lei
8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado
do Maranhão. Trizidela do Vale-MA, 19 de dezembro de 2017.
Arilene Bezerra Oliveira – Secretaria Municipal de Saúde.

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes

Prefeito Municipal


